

Załącznik 1.

**Opis działalności artystycznej uzasadniająca przyznanie nagrody
za osiągnięcia Artystyczne i promocję regionu Gminy Dębica
Kaszubska**

Witold Leśniewski zamieszkały w Dębicy Kaszubskiej.

Moim hobby od lat jest fotografia przyrodnicza oraz krajobrazowa, staram się za pomocą zdjęć ukazywać niepowtarzalne piękno naszego regionu.

Z zawodu jestem marynarzem, na morzu spędziłem prawie 25 lat obecnie pracuję na miejscu co pozwala mi poświęcać więcej czasu na fotografię

Kiedy moje prace zacząłem prezentować na konkursach, zorientowałem się że podobają się jury i widzom, to utwierdziło mnie w przekonaniu że warto to robić że czas spędzony na wędrowkach w poszukiwaniu ciekawych fotograficznie miejsc nie jest czasem straconym.

2011 wygrałem konkurs fotograficzny KRAJOBRAZ POMORZA zorganizowany przez Europejski Fundusz Rolny na Rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich Partnerstwa Dorzecze Słupi

2012 Zdoylem II miejsce w Konkursie Starostwa Powiatowego w Słupsku oraz uzyskałem dodatkowo nagrodę specjalną za prezentację trzech panoram krajobrazowych. Moje fotografie w tym wymienione panoramy znalazły się w aktualnym wydaniu materiału łów promocyjnych Starostwa Powiatowego w Słupsku

2013 Zdoylem dwa wyróżnienia w konkursie zorganizowanym przez Starostwo Powiatowe w Słupsku. Moje fotografie z tego konkursu znalazły się w wydanej obecnie folderze reklamowym Starostwa Słupskiego

2013 Zdoylem II miejsce w Konkursie fotograficznym na fotografię jeziora Pomorskiego Parku Krajobrazowego Dolina Słupi

2013 Wygrałem konkurs POMORSKIEJ FUNDACJI PAMIĘCI GRYFITÓW Poznajemy Zapomniane Zabytki Pomorza prezentując fotoreportaż z największego na Pomorzu Środkowym cmentarza ewangelickiego oraz diaporamę pokazującą ten zabytkowy cmentarz.

2014 Miała miejsce moja pierwsza wystawa indywidualna fotografii, tematem tej wystawy są krajobrazy gminy Dębica Kaszubska. Ten temat mam zamiar zbierać w większą pracę pod tytułem Moja Mała Ojczyzna, cykl będzie się składał z pierwszej części poświęconej krajobrazom, drugiej ciekawym zabytkom i budowlom gminy D.K. A trzecia będzie poświęcona ciekawym ludziom mieszkańcom gminy Dębica Kaszubska.

2014 na Konkursie fotograficznym Muzeum Słupskiego z okazji 90 lat muzeum, otrzymałem wyróżnienie oraz nagrodę publiczności.

W roku 2014 wystąpiłem do starosty słupskiego z projektem stypendium artystycznego i stypendium takie zostało mi przyznane.

Stypendium pozwoliło na zebranie materiałów i wykonanie wystawy fotografii. Tematem jest

zima jej uroki i magia obrazów pokazujących różnorodne struktury powstające w lodzie zamarzniętych jezior przepływowych Głębokie, Konradowo, Krzynia utworzonych na rzece Słupi.

Wystawę tą prezentowałem osmiokrotnie w ośrodkach kultury Powiatu Słupskiego, spotkała się ona z dużym zainteresowaniem publiczności oraz życzliwymi opiniami krytyków.

W roku 1915 przystąpiłem do realizacji interesującego projektu pod tytułem "PGR XX lat po". Zawiera on zbiór fotografii dokumentujących popadające w ruiny budowle dawnych PGR, zarówno dwory ziemiańskie jak i budynki gospodarcze, spichlerze, gorzelnie, obory, magazyny i chlewnie, jak i postacie ludzi, dawnych pracowników PGR, ich sytuacje w czasie obecnym i ich opowieści o pracy w dawnych Państwowych Gospodarstwach Rolnych.

W porozumieniu i współpracy z Kierownikiem Muzeum w Swołowie, spośród 300 fotografii którymi udokumentowałem ten temat wybrano najlepsze i z nich została utworzona wystawa która obecnie jest prezentowana w Muzeum w Swołowie.

Przy współpracy z filmowcem został nakrecony film zawierający wywiady z pracownikami PGR, tak szeregowymi robotnikami jak i kadra kierownicza tych zakładów. Film ten również jest prezentowany wraz z wystawą.

W dniach 17 – 19 września 2015r wraz ze znanym fotografikiem Waldemarem Michorzewskim utworzyliśmy grupę nieformalną biorąc udział w 18tym Ogólnopolskim Konkursie Interpretacji dzieł Stanisława Ignacego Witkiewicza zajmując czwarte miejsce w konkursie za prezentację Mobilnego Studia Portretu Wielokrotnego.

Jesienią 2015 Zdożyłem główną nagrodę w konkursie fotograficznym Starosty słupskiego na fotografii "Krajobraz Pomorza"

W grudniu 2015 zdożyłem wyróżnienie w kategorii Multimedia za prezentację Diaporamy na Szóstym słupskim Przeglądzie Fotografii.

Na tym samym przeglądzie zdożyłem Grand Prix oraz Tytuł Laureata VI Słupskiego Przeglądu Fotografii za prace pt PGR 20 lat po.

Na tym samym przeglądzie otrzymałem DYPLOM UZNANIA za wysoki poziom artystyczny pracy zatytułowanej "PGR – 20 LAT PO" od ZWIĄZKU POLSKICH ARTYSTÓW FOTOGRAFIKÓW OKRĘG GDAŃSKI.

W roku 2016 na dorocznej wystawie fotograficznej Słupskiego Klubu FOTOAKTYWNI zdożyłem 3 miejsce w kategorii PORTRET

W roku 2016 wygrałem doroczny konkurs Starosty słupskiego za najlepszą fotografię krajobrazową powiatu słupskiego.

W roku 2016 od starosty słupskiego otrzymałem zaszczytne wyróżnienie " BIAŁY BOCIAN 2016" za osiągnięcia artystyczne w roku 2015, wystawie fotograficzną "PGR XX LAT PO " jest to przyznawane corocznie najwyższe wyróżnienie dla lokalnych twórców za ich działalność artystyczną.

W roku 2017 została zaprezentowana wystawa moich fotografii z cyklu PGR XX Lat Po w Muzeum Pomorza Środkowego w Słupsku, cieszyła się ona dużą frekwencją i była exponowana do Lutego 2018 roku

W czerwcu 2018 zostałem zaproszony do uczestnictwa w plenerze związku Polskich Fotografików Marynistów który odbył się w Darłowie. Przedstawiłem tam swoje prace i zostałem przyjęty do tej organizacji.

Na wystawie poplenerowej moja fotografia zajęła II miejsce co cieszy tym bardziej ponieważ prezentowane tam były same prace wykonane przez profesjonalistów zawodowo zajmujących się fotografią.

Obecnie pracuję zbierając tematy i materiały na kolejną wystawę. Coraz mocniej wciąż mnie reportaż, ale jednakże nie zaniedbuje tego co mnie najbardziej pociągało od początku kiedy zacząłem się zajmować fotografią czyli pejzażem .

Pejzaż morski będzie zawsze stanowił ważne miejsce zainteresowania w fotografii, jednakże na wielu pracach ukazuje piękno naszej małej ojczyzny, czyli okolic Gminy Dębica Kaszubska.